
RADA EKSPERTÓW W AKADEMII POMORSKIEJ W SŁUPSKU 
 

  1. INSTYTUT  POLONISTYKI  

Zdjęcie Imię i nazwisko Opis osiągnięć naukowych Kontakt 

 

dr hab. Tadeusz 

Sucharski, prof. AP 

Dr hab. prof. AP; historyk literatury polskiej i rosyjskiej; 

członek International Dostoevsky Society (Mezhdunarodnoe Obshchestvo 

Dostoevskogo); przewodniczący sekcji polskiej; 

laureat Nagrody Polskiej Akademii Nauk im. Aleksandra Brücknera w 

dziedzinie literatury i filologii za rozprawę Polskie poszukiwania „innej” 

Rosji. O nurcie rosyjskim w literaturze Drugiej Emigracji. 

Zainteresowania naukowe: literatura Drugiej Emigracji; literatura łagrowa 

(polska i rosyjska), doświadczenie totalitaryzmu i literatura; związki 

literatury polskiej z literaturą rosyjską i ukraińską; literatura polska i „obszar 

ULB” (Ukraina, Litwa, Białoruś); twórczość Fiodora Dostojewskiego oraz 

filozofów rosyjskiego renesansu religijnego; miejsce tradycji romantycznej w 

literaturze polskiej XX wieku, zwłaszcza w poezji dwudziestolecia 

międzywojennego. 

tadeusz.sucharski@apsl.edu
.pl 

 dr hab. Sławomir 

Rzepczyński, prof. AP 

Dr hab., prof. Akademii Pomorskiej; historyk literatury polskiej XIX wieku; 

recenzent zewnętrzny rocznika „Studia Norwidiana” wydawanego przez 

Towarzystwo Naukowe KUL w Lublinie (ERIH); 

redaktor naczelny rocznika „Świat Tekstów. Rocznik Słupski”. 

Prowadzi badania dotyczące polskiego romantyzmu, głównie twórczości 

Mickiewicza i Norwida; zainteresowania badawcze oraz publikacje z 

slawomir.rzepczynski@apsl. 
edu.pl 



ostatnich lat dotyczą relacji romantyzmu do kategorii nowoczesności oraz 

ujęcia romantyzmu w perspektywie postkolonialnej; przedmiotem badań 

jest szczególnie odzwierciedlenie w utworach romantyków przemian 

politycznych, społecznych, świadomościowych i kulturowych; kształtowanie 

się warstwy inteligenckiej, a także nowych form społecznej komunikacji oraz 

przemian w dyskursie literackim i okołoliterackim. 

 dr Janusz Bohdziewicz Dr, adiunkt w Zakładzie Teorii Literatury i Badań Kulturowych; 

laureat Nagrody Specjalnej Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w X 

edycji konkursu na najlepszą pracę doktorską w dziedzinie nauk o kulturze; 

publikacja monografii Piękno aktualności. Telewizja bycia u progu czasu 

(Warszawa 2014) w serii Narodowego Centrum Kultury; 

członek Pomorskiego Towarzystwa Filozoficzno-Teologicznego. 

Zainteresowania naukowe: antropologia kultury w perspektywie teorii 

mediów; próba stworzenia ogólnej teorii kultury w obliczu zmian 

związanych z przychodzącą po oralności i piśmienności elektralną fazą 

rozwoju cywilizacji; komparatystyczna analiza zjawisk z wielu obszarów 

kultury i związana z tym refleksja.  

  

 

 

 

 

janusz.bohdziewicz@apsl.e
du.pl 



  2. INSTYTUT HISTORII I POLITOLOGII  

 

dr Paweł Nieczuja-

Ostrowski 

Doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce na Wydziale 

Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego; 

zajmuje się problematyką mniejszości narodowych, migracji, diaspor, 

stosunków polsko-ormiańskich, transformacji politycznej w Armenii 

W 2013 pełnił funkcję eksperta dla przedstawiciela Komitetu Regionów 

prezydenta Słupska Macieja Kobylińskiego, do opinii nt. Wsparcia UE dla 

zrównoważonych przemian w krajach transformacji. 

W latach 2010-2013 Radny Rady Miejskiej w Elblągu; od grudnia 2011 do 

kwietnia 2013 wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu. 

Autor monografii Ormianie w Polsce. Przeszłość i teraźniejszość, Toruń 2011; 

redaktor naukowy książki Armenia: dziedzictwo a współczesne kierunki 

przemian kulturowo-cywilizacyjnych, Fundacja na rzecz Czystej Energii, 

Poznań 2016. 

Współautor (razem z A. Karamian) pierwszych w Polsce Rozmówek 

armeńskich, Warszawa 2006. 

pawel.nieczuja@onet.eu 

 

prof. zw. dr hab. 

Wojciech Skóra 

Doktor habilitowany (podstawą była książka „Służba konsularna Drugiej 

Rzeczypospolitej. Organizacja, kadry i działalność”, Toruń 2006); 

tytuł profesora otrzymał w 2014 roku. 

Kierownik Zakładu Historii XX wieku. Zainteresowania badawcze 

koncentrują się na trzech obszarach: dziejach dyplomacji w XX stuleciu, 

działalności służb specjalnych w pierwszej połowie XX wieku oraz historii 

wojskimm@gmail.com 



najnowszej Pomorza (Zachodniego i Nadwiślańskiego). 

Od 2015 roku członek Komitetu Nauk Historycznych Polskiej Akademii Nauk. 

 

 

dr hab., prof. nadzw. 

Robert Kuśnierz 

Profesor nadzwyczajny w Instytucie Historii i Politologii AP. Sowietolog. 

Zajmuje się okresem kolektywizacji, Wielkiego Głodu oraz Wielkim 

Terrorem w Związku Sowieckim, a także polskim wywiadem wojskowym i 

dyplomacją II RP. 

Jest laureatem wielu prestiżowych grantów i stypendiów naukowych w 

Polsce i USA (łączna kwota prawie pół miliona złotych). 

Był dwukrotnie w latach 2009-2010 (semestr) oraz 2013-2014 (rok) 

profesorem wizytującym na Uniwersytecie Harvarda (Cambridge, MA, USA), 

gdzie prowadził badania naukowe oraz seminaria. W 2013 r. gościł z 

wykładami na University of  Manitoba w Winnipeg oraz University of 

Alberta w Edmonton. Brał udział w licznych konferencjach naukowych, m.in. 

w Bostonie, Kijowie, Los Angeles, Nowym Jorku, Nowym Orleanie i San 

Antonio. 

 

robert.kusnierz@apsl.edu.pl 



 

ks. dr hab., prof. nadzw. 

Józef Szymański 

Zainteresowania naukowe obejmują historię XIX i XX w., losy Polaków, 

dzieje Kościoła katolickiego na Wschodzie, dzieje Polonii i duszpasterstwa 

polonijnego w świecie, biografistykę, edytorstwo źródeł i leksykografię. 

Autor ponad 130 publikacji. Członek Światowej Rady Badań nad Polonią i 

Towarzystwa Naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła 

II, a także Komitetu Redakcyjnego, „Studiów Polonijnych” (od tomu 25 

(2004); od 2010 r. Rady Naukowej „Roczników Kolbuszowskich”. 

W 2005 r. został powołany przez Ministra Skarbu Państwa w skład Rady 

Pomocy Polakom na Wschodzie i w tymże samym roku przez Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w skład Rady Naukowo-

Programowej Centrum Języka i Kultury Polskiej dla Polonii i Cudzoziemców 

na kadencję w latach 2005-2008. W 2009 r. za prace badawcze i wkład w 

rozwijaniu współpracy międzynarodowej, w popularyzacji kultury naszych 

wschodnich sąsiadów został laureatem Nagrody Honorowej Stowarzyszenia 

Współpracy Polska-Wschód „Mickiewicz-Puszkin”. 

 

szymaj63@wp.pl 

  3. INSTYTUT PEDAGOGIKI I PRACY SOCJALNEJ  

 

dr Anetta Jaworska 
 

Dr n. hum. w zakresie pedagogiki, dr n. społ. w zakresie psychologii; 

współpraca z instytucjami odpowiedzialnymi za kształt polityki kryminalnej i 

prewencyjnej w Słupsku (Stowarzyszenie „Bezpieczny Region Słupski”; 

Komenda Miejska  Policji w Słupsku, Szkoła Policji w Słupsku oraz Urząd 

Miasta);  

jaworska.anetta@gmail.co
m 



organizacja współpracy integrującej środowisko naukowe regionu z 

jednostkami penitencjarnymi oraz odpowiedzialnymi za pomoc 

postpenitencjarną (działalność w ramach Polskiego Towarzystwa 

Penitencjarnego). 

Zainteresowania naukowe, obejmują przede wszystkim zagadnienia szeroko 

pojmowanej pedagogiki resocjalizacyjnej (w tym głównie pedagogiki 

penitencjarnej) i współpracujących z nią dziedzin nauki. Autorka lub 

współautorka pięciu monografii, jednego leksykonu, autorka pięćdziesięciu 

dziewięciu rozdziałów monografii, trzech rozdziałów podręcznika 

akademickiego, redaktorka lub współredaktorka trzynastu prac zbiorowych, 

dwudziestu artykułów w wiodących czasopismach ogólnopolskich z obszaru 

pedagogiki (w tym głównie pedagogiki resocjalizacyjnej), czterech artykułów 

w czasopismach międzynarodowych, a także propagowanie nauki w innych 

recenzowanych czasopismach o zasięgu lokalnym i krajowym. Ogólna 

punktacja dorobku naukowego wg zasad określonych przez Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego wynosi 479 pkt., a indeks cytowań wg bazy 

Web of Science wynosi 24. Główne obszary tematyczne badań i publikacji 

obejmują rolę programów  realizowanych wobec osób odbywających karę 

pozbawienia wolności; psychospołeczne funkcjonowanie osób 

odbywających karę pozbawienia wolności oraz postawy społeczne wobec 

sprawców przestępstw i wykluczenie społeczne.  

Należy do grona międzynarodowych recenzentów czasopisma naukowego 



„Journal of Social Work” 

 

prof. dr hab. Lech 
Witkowski 

Tytuł profesora otrzymał w 1998 roku. Przez wiele lat utrzymywał kontakty 

naukowe z filozofami w Szwajcarii i we Włoszech, z pedagogami w USA i 

Kanadzie. Recenzent projektów badawczych w konkursach na granty 

ministerialne; sukcesywnie bierze udział w gremiach jurorskich z filozofii..  

Jest członkiem: Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, Polskiego 

Towarzystwa Socjologicznego i Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego. 

Odbywał staże naukowe na Uniwersytetach w Mediolanie (1985) i 

w Perugii(1987). 

Odznaczenia i nagrody 

Nagroda Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki (1981) 

Nagroda Ministerstwa Edukacji Narodowej (1993) 

Nagroda Wydziału I Nauk Społecznych PAN im. Władysława Spasowskiego 

w dziedzinie pedagogiki (2009)  

Książka Roku 2010 oraz nominacja do Nagrody im. Jana Długosza na 

Targach Książki w Krakowie 

Mistrz Pedagogii (2013)  

Wybrane ważniejsze prace badawcze: „Filozofia edukacji w przestrzeni 

współczesnej humanistyki jako pole refleksji i rekonstrukcji pedagogicznych 

i kulturoznawczych (2001-2003)” dzięki tej pracy naukowej, tworzonej na 

Uniwersytecie Jagiellońskim, powstały: „Dwoistość w pedagogice Bogdana 

Suchodolskiego”,  Toruń 2001 oraz złożono do druku książkę „Między 

lechwit@op.pl 



pedagogiką, filozofią i kulturą. Lektury, kategorie i postaci humanistyczne”, 

Warszawa. Złożono do druku książkę „Wstęp do słownika pedagogicznego 

nowej generacji. Minimum”, Toruń. 

Postnowoczesność jako kontekst badań i działań edukacyjnych – ten 

program badawczy zaowocował tzw. tryptykiem edukacyjnym w zebranych 

trzech tomach esejów, a mianowicie tomu I „Edukacja wobec sporów o 

(po)nowoczesność” (sfinansowana ze środków MEN, IBE, UJ, UKW); tomu II 

„Edukacja i humanistyka. Nowe (kon)teksty dla nowoczesnych nauczycieli” 

(sfinansowana przez KBN, IBE, UJ, UKW), a także tomu III „Między 

pedagogiką, filozofią i kulturą. Studia, eseje, szkice”, Warszawa 2007. 

Perspektywa kultury symbolicznej jako źródło humanistycznej strategii dla 

teorii i praktyki pedagogicznej (krytyka i próba rewitalizacji wybranych 

kontekstów) – w ramach tego programu badawczego realizowanego na 

UKW w Bydgoszczy (2007-2010) powstała książka: „Wyzwania autorytetu w 

praktyce społecznej i kulturze symbolicznej”, Kraków 2009. Praca ta została 

Książką Roku 2010. 

Perspektywa kultury symbolicznej dla pedagogiki z analizą dominującego 

poziomu recepcji tradycji dyscypliny i humanistyki (2011-2013) – w ramach 

realizacji tego programu powstały książki: „Historie autorytetu wobec 

kultury i edukacji”, Kraków 2011 oraz „Przełom dwoistości w pedagogice 

polskiej”, Kraków 2013..  

 



 mgr Joanna Król –
Mazurkiewicz 
 

Absolwentka Akademii Pomorskiej w Słupsku, mgr pedagogiki. Studia 

podyplomowe w zakresie psychoprofilaktyki w placówkach oświatowo-

wychowawczych, certyfikowany Tutor I-stopnia. 

Obszar zainteresowań badawczych dotyczy zagadnień związanych z 

innowacyjnymi rozwiązaniami w edukacji przy szczególnym uwzględnieniu 

niwelowania niezadawalającej sytuacji uczniów osiągających niskie wyniki w 

uczeniu się. Otwarcie przewodu doktorskiego w maju w 2013 roku na 

Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego.  

Autorka modelu Edukacyjnego Tutoringu Rówieśniczego, który wdrożyła po 

raz pierwszy w roku 2011 w strukturę szkoły ponadgimnazjalnej jako autor 

eksperymentalnej innowacji pedagogicznej, uzyskując zgodę Pomorskiego 

Kuratora Oświaty oraz MEN. Od roku 2013 wdraża działania związane z 

tutoringiem rówieśniczym jako opiekun merytoryczny innowacyjnych 

projektów w szkołach na różnym szczeblu edukacji – między innymi 

zakończony pomyślnie projekt mający na celu poprawę wyników 

egzaminów zewnętrznych klas szóstych szkół podstawowych gminy 

Borzytuchom. Obecnie wdraża innowację pedagogiczną w gimnazjum w 

gminie Borzytuchom jako jej autor i opiekun merytoryczny na temat 

„Uczymy się od siebie – wykorzystanie edukacyjnego tutoringu 

rówieśniczego w procesie kształcenia”. 

Poza działalnością naukową prowadzi działalność edukacyjną dla dzieci w 

wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym z wykorzystaniem edukacyjnych 

j.krol.mazurkiewicz@gmail. 

com 



zestawów ‒ klocków Lego  Education – zajęcia rozwijają umiejętności w 

zakresie matematyki, mechaniki, fizyki, techniki, informatyki i robotyki oraz 

kompetencji społecznych i językowych. Działalność ta przekłada się również 

na atrakcyjność zajęć metodycznych prowadzonych ze studentami, którym 

często prezentuje możliwości zestawów Lego Education, programów 

dydaktycznych oraz multimedialnych wykorzystywanych podczas zajęć z 

dziećmi. Ponadto wspiera działalność Uniwersytetu Dziecięcego Akademii 

Pomorskiej, prowadząc zajęcia z wykorzystaniem powyższych pomocy 

dydaktycznych. 

 

  4. INSTYTUT NAUK O ZDROWIU  

 

dr Monika Waśkow Dr Monika Waśkow - Tytuł doktora nauk medycznych w zakresie biologii 

medycznej uzyskała na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w 

Gdańsku; z wykształcenia biolog, analityk medyczny. Członek Polskiego 

Towarzystwa Anatomicznego. Zainteresowania naukowe obejmują przede 

wszystkim zagadnienia związane z epidemiologią palenia tytoniu w różnych 

grupach społecznych oraz czynników warunkujących uzależnienie od 

nikotyny. 

Współorganizatorka międzynarodowej wymiany studenckiej w ramach 

projektu polsko-niemiecko-francuskiej wymiany młodzieży studiującej na 

kierunku pielęgniarstwo. 

Kierownik projektów unijnych z ramienia Akademii Pomorskiej w Słupsku  

 



realizowanych w Instytucie Nauk o Zdrowiu: 

A) Modernizacja infrastruktury naukowo-dydaktycznej Katedry Anatomii 

Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego w celu poprawy jakości kształcenia 

studentów kierunków medycznych, technicznych i humanistycznych regionu 

pomorskiego. Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2007-2013 

B) Poprawa jakości kształcenia studentów poprzez przebudowę 

pomieszczeń po przychodni przyklinicznej i wyposażenie nowej pracowni 

pacjenta symulowanego w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym i Akademii 

Pomorskiej w Słupsku. Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Pomorskiego na lata 2007-2013   

C) Nowa infrastruktura  i wyposażenie pracowni warsztatowych dla potrzeb 

kierunków o profilu praktycznym w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym i 

Akademii Pomorskiej w Słupsku. Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

 

dr Agnieszka Grochulska Doktor nauk medycznych, fizjoterapeutka, pielęgniarka. Kierownik Zakładu 

Fizjoterapii w Instytucie Nauk o Zdrowiu, Akademii Pomorskiej w Słupsku, 

Kierownik Działu Rehabilitacji i Ośrodka Rehabilitacji Kardiologicznego 

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Słupsku. Uzyskanie tytułu dr n. 

med.- Uniwersytet Medyczny w Łodzi; Wydział  Wojskowo –Lekarski. Tytuł 

rozprawy dr – Zachowania  zdrowotne osób po przebytym zawale mięśnia 

sercowego w zależności od miejsca zamieszkania. Dyscyplina naukowa – 

agnieszka.grochulska@apsl.
edu.pl 



w zakresie biologii medycznej; w dziedzinie biologia medyczna, o 

specjalności promocja zdrowia. Ukończone studia podyplomowe 

Podyplomowe Studium Zarządzania w Opiece Zdrowotnej w 

Akademii Medycznej w Poznaniu w Poznaniu. Ukończone studia 

podyplomowe Fizjoterapia w kardiologii i prewencji chorób układu 

krążenia w Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie. 

Staże zagraniczne Kilis 7 Aralık University, Kilis, Turcja. Uzyskanie certyfikatu  

OSCE (Objective Structured Clinical Examination) Nowoczesne formy 

weryfikacji efektów kształcenia praktycznego w oparciu o zaawansowane 

systemy symulatorów medycznych. Działalność w Towarzystwach 

Naukowych - Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie. Udział w przygotowaniu 

projektu unijnego: „Słupski Ośrodek Akademicki (SOA) – Ponadnarodowy 

model kształcenia zawodowego”, Regionalny Program Operacyjny (RPO) WP 

2014-2020. Członek zespołu do opracowania wniosku o otwarcie nowego 

kierunku kształcenia: zdrowie publiczne i fizjoterapia w Akademii 

Pomorskiej w Słupsku. Prowadzi zajęcia dydaktyczne z kinezyterapii, 

rehabilitacji i pielęgnowania niepełnosprawnych, promocji i edukacji 

zdrowotnej 

 



 

dr Kazimiera Hebel Doktor nauk medycznych, magister pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie 

pielęgniarstwa geriatrycznego. Adiunkt Instytutu Nauk o Zdrowiu. 

Ukończone studia podyplomowe z Zarządzania Instytucjami Pomocy 

Społecznej. Członek Towarzystwa Pielęgniarek Neurologicznych, Polskiego 

Towarzystwa Pielęgniarskiego. Od 2013 roku wiceprzewodnicząca Zarządu 

Oddziału PTP w Gdańsku. Członek Komisji Egzaminacyjnej Państwowego 

Egzaminu Specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego w 

latach 2011 - 2013.  Aktywna zawodowo pielęgniarka z wieloletnim stażem 

pracy. Od 2008 roku nauczyciel akademicki na kierunku pielęgniarstwo w 

Instytucie Nauk o Zdrowiu Akademii Pomorskiej w Słupsku. Od 2016 roku 

Kierownik Zakładu Pielęgniarstwa. 

 

  5. KATEDRA ADMINISTRACJI I SOCJOLOGII  

 

dr Anna Babicka - Wirkus Adiunkt w Katedrze Administracji i Socjologii Akademii Pomorskiej w 

Słupsku, pedagog i socjolog, kierownik Pracowni Badań Problemów 

Społecznych. Zastępczyni redaktorki naczelnej w międzynarodowym 

czasopiśmie naukowym Social Studies: Theory and Practice. Założycielka i 

opiekun naukowy Koła Naukowego Socjologii „Progressum”. Laureatka 

Nagrody  Rzecznika Praw Dziecka za najlepszą pracę doktorską dotyczącą 

problematyki praw dziecka. 

Zainteresowania badawcze koncentrują się wokół problematyki 

autoekspresji młodzieży, oporu w szkole, respektowania praw dziecka i 

praw człowieka w instytucjach edukacyjnych, funkcjonowania kategorii 

ankababicka@gmail.com 



rytuału w przestrzeni edukacyjnej oraz kulturowych modeli ról kobiety i 

mężczyzny, a także dotyczą dyskursu o uniwersytecie.  

 

dr Rafał Kuligowski Doktor nauk prawnych, radca prawny, adiunkt w Katedrze Administracji i 

Socjologii Akademii Pomorskiej w Słupsku, członek eksperckiej sieci Komisji 

Europejskiej Team Europe, opiekun Koła Naukowego Administratywistów 

działającego przy Katedrze Administracji i Socjologii w Akademii Pomorskiej 

w Słupsku. 

kuligowskirafal@gmail.com 

  6. INSTYTUT MUZYKI  

 

dr hab., prof. nadzw. 

Monika Zytke 

Muzyk, dyrygent, profesor w Instytucie Muzyki Akademii Pomorskiej, od 

2012 dyrektor tegoż Instytutu. Absolwentka (z wyróżnieniem) gdańskiej 

Akademii Muzycznej, habilitowana z dyrygentury w tejże Akademii w 2009 

roku. Jako dyrygent realizuje programy o bardzo szerokiej stylistyce: klasykę 

(Verdi, Beethoven, Bach), muzykę średniowieczną, współczesną, cerkiewną i 

programy autorskie. Szczególne miejsce w jej dorobku zajmuje muzyka o 

profilu etnicznym (zwłaszcza gospel, żydowska i gruzińska). To muzyka o 

głębokim przekazie emocjonalnym, często wykorzystująca ostinato, dająca 

szansę na bardzo twórcze traktowanie materiału dźwiękowego, 

improwizację całego zespołu i eksperymentowanie z formą otwartą, co 

Monika Zytke czyni od lat w pracy z chórem Et In Terra, zespołem Shomer i 

chórami Akademii Pomorskiej. Specyficzną cechą jej koncertów jest bardzo 

monika.zytke@apsl.edu.pl 



podmiotowe traktowanie publiczności zapraszanej do współtworzenia 

muzyki.  

Monika Zytke współpracuje jako dyrygent i aranżer z Polską Filharmonią 

Sinfonia Baltica (m.in. pierwszy w Polsce koncert gospel z orkiestrą 

symfoniczną), Nowym Teatrem w Słupsku, gdzie jest kierownikiem 

muzycznym spektakli „Skrzypek na dachu” „Betlejem polskie”, „The Sound 

of Music” oraz „Dziady” (tu również jako kompozytor muzyki). Napisała 

także muzykę do spektaklu „Pasja” w reżyserii Alicji Jachiewicz-Szmidt dla 

Teatru Enigmatic z Lublina i spektaklu „Na głębinie. Pomorska legenda 

początków” opowiadającego o mieszkańcach Pomorza w X wieku. W 2013 

przygotowała ze studentami Instytutu Muzyki spektakl „Chopin Musical”, 

będący sceniczną biografią kompozytora.  

Monika Zytke współpracuje z renomowanymi solistami z Polski i Wielkiej 

Brytanii (Grażyna Łobaszewska, Mieczysław Szcześniak, Marek Bałata, Junior 

Robinson, Ewa Uryga, Natalia Niemen, Ruth Lynch, Rebecca Thomas i in.). 

Jest autorką kilkuset aranżacji na składy od sekcji rytmicznej przez wszystkie 

rodzaje chórów do orkiestry symfonicznej, pracuje także jako producent 

nagrań płytowych w Polsce i za granicą oraz prowadzi warsztaty dla różnych 

zespołów. Od kilku lat prowadzi autorskie koncerty edukacyjne dla dzieci i 

młodzieży. Bliskie są jej wszelkie pogranicza. W muzyce widzi również drogę 

do przełamywania stereotypów i uprzedzeń kulturowych. Cechą szczególną 

pracy muzycznej Moniki Zytke jest właśnie przekraczanie granic, 



zadziwiająca swoboda łączenia sztuki wysokiej z przystępnością, historii z 

muzyką współczesną i wielokrotnie podkreślana przez publiczność łatwość 

nawiązywania kontaktu niezależnie od średniej wieku i poziomu 

wykształcenia muzycznego widowni.  

 

dr Jarosław Chaciński Absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie oraz Akademii 

Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku. Praca doktorska ‒ „Pomiar 

skuteczności kształcenia nauczycieli muzyki w zakresie akompaniamentu 

fortepianowego do piosenki szkolnej”, Gdańsk 1996. Dodatkowe 

kwalifikacje:  

Studium Diagnostyki Pedagogicznej i Pomiaru Dydaktycznego (u prof. zw. dr 

hab. Bolesława Niemierki); teoria muzyki – dwuletnie podyplomowe studia 

teorii muzyki, Akademia Muzyczna im. F. Chopina w Warszawie. 

WYKAZ PRAC NAUKOWYCH I PUBLICYSTYCZNYCH:  

 Alicja Matosiuk-Legieć, Jarosław Chaciński, Emisja głosu - skrypt dla 

studentów. Wyższa Szkoła Pedagogiczna Słupsk 1994.  

Jarosław Chaciński, Pomiar osiągnięć muzycznych na przykładzie 

akompaniamentu fortepianowego do piosenki. Wyższa Szkoła Pedagogiczna 

Słupsk 1997.  

Jarosław Chaciński, Katarzyna Chacińska, Podstawy emisji głosu w procesie 

kształcenia nauczycieli muzyki. Wyższa Szkoła Pedagogiczna Słupsk 1999.   

Organizacja i kierownictwo konferencji: 

jaroslaw.chacinski@apsl.ed
u.pl 



Muzyka i pedagogika muzyczna pomiędzy kulturami. Okcydent i orient. 

Musik und Musikpädagogik zwischen den Kulturen. Okzident und Orient. 

Музыка и музыкальная педагогика среди культур. Окцидент и орент. 

PAP Słupsk (przy współudziale ośrodków zagranicznych) 23-25 września 

2003 Słupsk-Ustka  

Pokój jako przedmiot międzykulturowej edukacji artystycznej. Frieden als 

Gegenstand einer interkulturellen, künstlerischen Pädagogik. Słupsk, 7-8 

września 2005. (we współpracy z Uniwersytetem w Bremen).  

CZŁONKOSTWO W TOWARZYSTWACH NAUKOWYCH:  

Gesellschaft für Musikforschung (Kassel - Niemcy). Towarzystwo Badań nad 

Muzyką. Od września 2004 r.;  

Komitet Nauk Pedagogicznych PAN w Warszawie - Zespół Pedagogiki 

Kultury i Edukacji Międzykulturowej; 

Polskie Towarzystwo Diagnostyki Edukacyjnej;  

 ArGe Süd Internationale Arbeitsgemeinschaft Musikpädagogik für die 

mittleren und südlichen Länder Europas   

Członek Uczelnianej Komisji Wydawniczej Wyższej Szkoły Pedagogicznej, 

następnie Pomorskiej Akademii Pedagogicznej w Słupsku.  

 Redaktor naczelny czasopisma: „Ars Inter Culturas” – Estetyka – Edukacja – 

Międzykulturowość. Akademia Pomorska w Słupsku.  



 

dr Dariusz Domański Gitarzysta, pedagog, dziennikarz i wydawca. Wykładowca w Instytucie 

Muzyki Akademii Pomorskiej w Słupsku, redaktor naczelny ogólnopolskiego 

miesięcznika, Magazynu Muzyków TopGuitar. Właściciel wydawnictwa 

International MUSIC Press.  

Z wyróżnieniem ukończył klasę gitary w Szkole Muzycznej II st. w Gdańsku – 

Wrzeszczu oraz studia w klasie gitary prof. Jana Paterka w Akademii 

Muzycznej w Gdańsku na Wydziale Instrumentalnym, kierunku 

wykonawczym. W trakcie studiów otrzymał stypendium prezydenta miasta 

Gdyni, a także Ambasady Austriackiej w postaci zaproszenia na kursy 

mistrzowskie w Austrii (1991). Swoje umiejętności doskonalił również na 

kursach mistrzowskich m.in. u Davida Russella, Gordona Crosskeya, Jorge 

Cardoso, Wernera Pauli, Melitty Heinzmann, Dietera Kreidlera i Manuela 

Barrueco.  

W latach 1984 – 1994 brał siedmiokrotnie udział w ogólnopolskich i 

międzynarodowych konkursach gitarowych, wielokrotnie zdobywając 

nagrody i wyróżnienia (w tym czterokrotnie zdobył pierwszą nagrodę).  

Jest jednym z założycieli Stowarzyszenia Gitarzystów „Gitariada”, w latach 

1990 – 1994 był jego wiceprezesem.  

Opublikował ok. 300 artykułów dotyczących gitary i muzyki gitarowej. W 

latach 1994 – 2005 w wydawnictwie Professional Music Press sprawował 

funkcję kierownika artystycznego działu wydawnictw nutowych i płytowych 

na gitarę klasyczną. Od 1995 jest dyrektorem artystycznym Konfrontacji 

 
dariusz.domanski@apsl.edu
.pl 
 



Gitarzystów w Pucku. W latach 1997 – 2005 był redaktorem naczelnym 

ogólnopolskiego czasopisma muzycznego „Świat Gitary”.  

Wykonał setki recitali solowych, koncertów kameralnych, z orkiestrą i 

chórem w Polsce, a także za granicą. Uczestniczył w ponad stu festiwalach 

muzycznych jako wykonawca, prowadzący warsztaty, wykłady, członek jury 

bądź recenzent.  

Nagrał kilka płyt CD. Wielokrotnie nagrywał dla radia i telewizji. Jest 

autorem dwóch albumów nutowych, śpiewnika dla młodzieży oraz 

Poradnika Gitarzysty. Opublikował kilkadziesiąt transkrypcji utworów na 

gitarę, a także własnych kompozycji.  

 
 

 
  7. INSTYTUT FIZYKI  

 

dr hab., prof. nadzw. 
Dariusz Ficek 

Od wielu lat zajmuje się bardzo skutecznie tematyką związaną z optyką i 

biofizyką wód naturalnych. Świadczą o tym m.in. rezultaty jego badań 

opublikowane w dwóch samodzielnych monografiach książkowych i w około 

60 artykułach współautorskich, z czego 48 w czasopismach z listy 

filadelfijskiej. Wyniki te prezentował na wielu konferencjach 

międzynarodowych i krajowych, gdzie wygłosił także kilka proszonych 

referatów. Był kierownikiem lub wykonawcą wielu grantów, także 

ministerialnych, w tym kierował pracami jednego grantu zamawianego. W 

swojej dziedzinie, to jest w zakresie badań i modelowania wydajności 

dariusz.ficek@apsl.edu.pl 



kwantowej fotosyntezy w naturalnych akwenów naturalnych jest uznanym i 

niewątpliwie jednym z najlepszych specjalistów w Polsce. Prof. Dariusz Ficek 

obok badań z zakresu biofizyki morza zainicjował w naszym kraju badania z 

zakresu biooptyki wód śródlądowych (w szczególności jezior). Obszar ten w 

Polsce jest bardzo słabo zbadany, a tematyka jest szczególnie ważna, 

chociażby w kontekście możliwości zdalnej detekcji właściwości tych wód. 

Dorobek prof. Dariusza Ficka został uznany także za granicą, czego 

dowodem jest między innymi zaproszenie na roczny kontrakt naukowy w 

Australii, zaproszenia do wykonania wspólnych badań na morzu 

(uczestniczył w dwu kilkumiesięcznych rejsach naukowych w rejonie 

Atlantyku organizowanych przez Rosyjską Akademię Nauk). Recenzował też 

artykuły do czasopism z listy filadelfijskiej i był członkiem komitetów 

organizacyjnych konferencji międzynarodowych. 

 

prof. dr hab. Wladimir 
Tomin 

Dyrektor Instytutu Fizyki w naszej Uczelni; 

Kierownik Grantu Nano2Fun - zastosowanie światła dwufotonowego w 

nanochemii; zastosowanie w chemii, fizyce, medycynie przy leczeniu 

nowotworów, uczestnik międzynarodowego konsorcjum badawczego, które 

tworzy dwanaście ośrodków naukowych: Instytut Fizyki Akademii 

Pomorskiej w Słupsku, uczelnie z Antwerpii, Bordeaux, Parmy, Indii, 

Hiszpanii, Niemiec i Ukrainy, firmy zajmujące się cząstkami 

nanotechnicznymi z Anglii, Włoch, Hiszpanii i USA.  Członek Rady Wydziału 

Matematyczno-Przyrodniczego 

 
vladimir.tomin@apsl.edu.pl 



 

  8. INSTYTUT GEOGRAFII I STUDIÓW    
REGIONALNYCH 

 

 

mgr Łukasz Marszałek Jako członek PTTK – organizacja i przeprowadzanie imprez turystyczno-

krajoznawczych wśród dzieci i młodzieży (w szczególności turystyki pieszej), 

kształcenie kadry programowej, współpraca ze szkołami ze Słupska i okolic 

w zakresie turystyki i krajoznawstwa dzieci i młodzieży, wykonywanie 

opracowań turystyczno-krajoznawczych regionu słupskiego. 

Uprawnienia Przodownika Turystyki Pieszej w województwie pomorskim; 

dyplom Zarządu Głównego PTTK za zasługi w upowszechnianiu turystyki i 

krajoznawstwa; dyplom Starosty Słupskiego za krzewienie turystyki 

krajoznawczej na terenie powiatu słupskiego 

Członek Zarządu Regionalnego Oddziału PTTK w Słupsku 

Dyplom 60-lecia Komisji Krajoznawczej Zarządu Głównego PTTK za 

niestrudzone rozwijanie pasji poznawania piękna ojczystego kraju i 

zaangażowanie na rzecz krajoznawstwa 

Uczestnictwo w pracach autorskich przy publikacji Kanonu Krajoznawczego 

Województwa Pomorskiego (powiat słupski); uczestnictwo w pracach 

autorskich przy publikacji Kanonu Krajoznawczego Regionu Słupskiego 

 

lukasz.marszalek@apsl.edu.
pl 



 

 mgr Iwona Pasamonik Praca naukowa związana z zastosowaniem nowych technologii (ALS – 

lotniczy skaning laserowy, TLS – naziemny skaning laserowy, GIS – Systemy 

Informacji Geograficznej) w badaniach wybrzeża południowego Bałtyku. 

Ukończone studia z zakresu GIS w Zachodniopomorskim Uniwersytecie 

Technologicznym w Szczecinie, Wydział Informatyki. Ukończone warsztaty z 

TLS w Kazimierzu Dolnym. Dodatkowo ukończone studia podyplomowe 

„Menager projektów badawczo-rozwojowych” w WSB w Gdańsku. 

Wystąpienia na konferencjach ogólnokrajowych. 

 
iwona.pasamonik@apsl.edu
.pl 
 

 

dr Anna Wiśniewska Doktor ekonomii, specjalista w zakresie polityki gospodarczej i strategii 

przedsiębiorstw, absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 

Ekspert ds. zarządzania strategicznego i analizy rynku współpracujący z 

firmami consultingowymi m. in. DGA SA, IDEA S.A. Ekspert Polskiej Izby 

Gospodarczej Zaawansowanych Technologii IZTECH ds. wdrażania nowych 

technologii w ramach PO Innowacyjna Gospodarka. Ekspert kluczowy w 

ramach projektów PO KL tj. „Akcelerator innowacji” i „Powiązania 

kooperacyjne polskich przedsiębiorstw”. Konsultant w zakresie HR. 

Kierownik procesu rekrutacyjnego w ENEA S.A. Audytor zewnętrzny, 

projektów HR Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

Konsultant i trener w polskich i międzynarodowych firmach z sektora 

publicznego i prywatnego tj. np. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego KRUS, Kreisel, CSI Słowianka, Magnetic Systems Technology. 

Wykładowca akademicki. Specjalista z zakresu ekonomii, ekonomii 

anna.wisniewska@apsl.edu.
pl 



środowiskowej i zarządzania środowiskowego. 

 

dr Monika Niska dr Nauk o Ziemi, specjalność: geologia; 

zainteresowania badawcze: paleogeografia, paleoklimat, limnologia, 

rekonstrukcja rozwoju zbiorników jeziornych na podstawie analizy 

kopalnych szczątków wioślarek (Cladcoera); 

otrzymanie grantu badawczego z Fundacji na rzecz Nauki Polskiej: program 

Powroty - „Rekonstrukcja rozwoju środowiska jeziornego w interglacjale 

eemskim na podstawie wyników analizy kopalnych Cladocera (Crustacea)”; 

prezentowanie wyników badań na konferencjach i prowadzenie wykładów 

w kraju i za granicą, m.in. na Węgrzech, w Szwajcarii, Turcji, Finlandii, 

Estonii, we Włoszech, Rumunii i Japonii. 

monika.niska@apsl.edu.pl 

  9. INSTYTUT BIOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA  

 

prof. dr hab. Oleg 

Aleksandrowicz 

 

Absolwent Wydziału Biologii Białoruskiego Państwowego Uniwersytetu w 

Mińsku (1969-1970).  Doktor nauk biologicznych – 1983; doktor 

habilitowany nauk biologicznych 1996; tytuł profesorski nadany w roku 

1998. 

Specjalizuje się w badaniach ekologii, faunistyki i zoogeografii chrząszczy 

Europy Środkowej i Wschodniej.  

Autor 179 pozycji, w tym 7 opracowań monograficznych, 2 podręczników i 2 

skryptów oraz 113 oryginalnych prac badawczych.  

Promotor dwóch ukończonych doktoratów w kraju, oraz pięciu na 

Białorusi. 

W badaniach współpracuje z Instytutem Zoologii PAN, Muzeum 

Zoologicznym w Krakowie, Uniwersytetem Szczecińskim, Białowieskim PN, 

oleg.aleksandrowicz@apsl.e
du.pl 



Słowińskim PN, PK „Dolina Słupi”, Instytutem Zoologicznym Rosyjskiej 

Akademii Nauk w Sankt-Petersburgu, Instytutem Zoologii Ukraińskiej 

Narodowej Akademii Nauk w Kijowe, Instytutem Zoologii Białoruskiej 

Akademii Nauk w Mińsku.  

Recenzent 5 prac doktorskich i 4 habilitacyjnych, recenzent wydawniczy 2 

innych rozpraw habilitacyjnych oraz 3 monografii naukowych i jednego 

podręcznika. 

Od 2015 roku dyrektor Instytutu Biologii i Ochrony Środowiska Akademii 
Pomorskiej w Słupsku 

 

prof. zw. dr hab. 

Zbigniew Mudryk 

Profesor Zbigniew Mudryk od ukończenia w 1975 roku studiów w 

Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu nieprzerwanie przez 42 lata 

pracuje w naszej Uczelni. W tym czasie przeszedł on wszystkie szczeble 

awansu naukowego od asystenta stażysty do tytułu profesora nauk 

biologicznych, który w 2005 roku nadał mu prezydent RP. Profesor Mudryk 

w swoich badaniach naukowych specjalizuje się w mikrobiologii 

środowiskowej; tematyka badawcza obejmuje następującą problematykę: 

• udział bakterii w procesach transformacji materii organicznej w 

ekosystemach wodnych 

• struktura i funkcjonowanie mikroflory w strefie granicznej 

atmosfera - woda oraz morskiej strefie akumulacyjno - zalewowej 

• badania poziomu antybiotykooporności  bakterii zasiedlających 

zbiorniki wodne o różnym stopniu zanieczyszczenia sanitarno-

bakteriologicznego 

 Efektem tych wielokierunkowych i wieloletnich badań realizowanych przez 

(59) 8405 404 

zbigniew.mudryk@apsl.edu.
pl 



profesora Zbigniewa Mudryka była prezentacja ich wyników w formie 127  

publikacji naukowych oraz dwóch monografii. Publikacje te ukazywały się w 

licznych, z reguły anglojęzycznych czasopismach krajowych i zagranicznych, 

mieszczących się w swojej znaczącej liczbie na liście filadelfijskiej. O istotnej 

wartości naukowej tych prac świadczy wysoka wartość indeksu cytowań w 

mikrobiologicznej literaturze tak krajowej, jak i zagranicznej. Jednocześnie 

profesor Mudryk wyniki swoich badań prezentował na licznych sympozjach i 

konferencjach naukowych w kraju  i poza jego granicami. O uznanym 

autorytecie naukowym profesora Zbigniewa Mudryka świadczy również 

powoływanie go w skład Komitetu Badań Morza PAN, Rady Naukowej 

Słowińskiego Parku Narodowego oraz Rady Naukowej Centrum Badań 

Morza PAN. Jednocześnie profesor Mudryk pełnił i pełni funkcję jako 

członek komitetów naukowych takich czasopism naukowych, jak: Baltic 

Coastal Zone, Limnological Papers oraz Hydrobiological and Oceanological 

Studies. 

Profesor Zbigniew Mudryk ma również znaczące zasługi w rozwoju 

młodej kadry naukowej. Skupił on wokół siebie grupę zdolnych, młodych 

pracowników naukowych, z których czterech pod jego kierunkiem uzyskało 

stopień doktora. Jeden z wypromowanych przez profesora Zbigniewa 

Mudryka doktorów w ubiegłym roku uzyskał stopień doktora 

habilitowanego.  Profesor Mudryk byl również recenzentem 15 prac 

doktorskich i dwóch prac habilitacyjnych. Na zlecenie centralnej komisji ds. 



stopni naukowych sporządzał opinie dotyczące dwóch wniosków o  nadanie 

tytułu profesorskiego. 

Poza znaczącą działalnością naukową profesor Zbigniew Mudryk angażuje 

się także bardzo aktywnie w pracę organizacyjną na rzecz Uczelni. Przez 22 

lata pełni funkcję kierownika Zakładu Biologii Eksperymentalnej. W latach 

2000-2005 był Dyrektorem Instytutu Biologii i Ochrony Środowiska, a w 

latach 2005-2012 prorektorem ds. nauki w naszej Uczelni. W trakcie 

pełnienia funkcji prorektora za pracę na tym stanowisku  był corocznie 

wyróżniany nagrodą rektora. Jednocześnie w latach 1996-2012 profesor 

Zbigniew Mudryk był członkiem Senatu oraz Rady Wydziału Matematyczno-

Przyrodniczego. Ponadto pracował, a także pracuje nadal jako członek lub 

przewodniczący w senackich komisjach: budżetowej, Komisji d/s badań, 

Komisji rozwoju kadr naukowych i współpracy z zagranicą oraz Rektorskiej 

Komisji Uczelnianej oceniającej nauczycieli akademickich. Profesor Zbigniew 

Mudryk jest także od wielu lat członkiem Komisji ds. Przewodów 

Doktorskich na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym. 



dr hab. inż., prof. 

nadzw. Aleksander 

Astel 

Absolwent Wydziału Chemicznego Politechniki Gdańskiej. Doktor nauk 

chemicznych 2003 r,; doktor habilitowany nauk chemicznych - 2012. 

Specjalizuje się w tematyce badawczej dotyczącej zastosowania technik 

chemometrycznych w eksploracji rozbudowanych zbiorów danych uzyskanych 

w efekcie realizacji programów monitoringu wybranych komponentów 

środowiska (powietrze, woda, gleba, osady denne). Zainteresowania naukowe 

obejmują obszar zastosowań technik analizy bez nadzoru, w tym opartych o 

algorytmy sieci neuronowych.  Aktualny rozwój naukowy dotyczy możliwości 

wnioskowania o poziomie antropopresji w środowisku na podstawie wyników 

badań bioindykacyjnych, analitycznych i ich eksploracji za pomocą technik 

wielowymiarowej analizy danych.  Autor ponad 90 publikacji naukowych . 

Wyróżnienia naukowe: 

• wyróżnienie do nagrody PTChem im. Wiktora Kemuli  lipiec 2009 r. 

• laureat konkursu tygodnika „POLITYKA” „Zostańcie z nami”  edycja 

2003 

• wyróżnienie pracy doktorskiej w konkursie Komitetu Chemii 

Analitycznej PAN – nagroda firmy LGC Promochem 2004 r. 

Pełnione funkcje: 

• Członek Komisji Analityki Środowiskowej PAN w kadencji 2007-2010, 

decyzja z dnia 28 lutego 2008 roku 

• Członek Polskiego Towarzystwa Chemicznego, decyzja z dnia 3.11.2008 
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aleksander.astel@apsl.edu.

pl 

 



roku. 

• Członek komitetu redakcyjnego czasopisma The Open Hydrology Journal 

– informacja na stronie 

http://www.bentham.org/open/tohydj/EBM.htm 

Członek komitetu redakcyjnego czasopisma International Journal of 

Environment and Health (od dnia 11 02 2009 r.) – informacja na stronie 

http://www.inderscience.com/browse/index.php?journalCODE=ijenvh 

Edytor w zakresie Chemii Środowiskowej w Open Chemistry (od dnia 11 05 

2009 r.) – informacja na stronie 

http://www.versita.com/science/chemistry/cejc/editors/ 

Koordynator Wydziałowy Europejskiego Programu Sokrates-Erasmus na 

Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym AP w Słupsku od dnia 10 stycznia 

2006 r.  

Prorektor ds. Nauki w naszej Uczelni od września 2016 r. 

 

 dr Katarzyna Bigus Absolwentka Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Akademii 

Pomorskiej w Słupsku (2008).  Doktor nauk biologicznych 2014. Autorka 14 

prac naukowych, w tym 5 rozdziałów monografii oraz 9 oryginalnych prac 

naukowych.  

(59) 8405 423 

 katarzyna.bigus@apsl.edu.
pl 



Recenzent 1 prac licencjackiej. Od października 2015 roku zastępca 

Dyrektora Instytutu Biologii i Ochrony Środowiska Akademii Pomorskiej w 

Słupsku. 

W swoich badaniach naukowych specjalizuje się w tematyce badawczej 

dotyczącej wpływu antropopresji na ekosystem piaszczystych plaż oraz 

procesami transformacji materii organicznej w tych ekosystemach. 

 

    

 
 


